PAGE
4

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2021                                                          № 16
станица Губская
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении концессионных соглашений от имени Губского сельского поселения Мостовского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии с частью 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении концессионных соглашений от имени Губского сельского поселения Мостовского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).
2. Общему отделу администрации Губского сельского поселения Мостовского района (Перова В.П.) обнародовать в установленном законом порядке настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Губского сельского поселения Мостовского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Губского сельского поселения

Мостовского района                                                                                 Т.В.Хадеева
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Губского сельского поселения

Мостовского района

от 27.01.2021 № 16
Порядок

принятия решений о заключении концессионных соглашений от имени Губского сельского поселения Мостовского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств

1. Порядок принятия решения о заключении концессионных соглашений от имени Губского сельского поселения Мостовского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, устанавливает правила принятия решений о заключении от имени Губского сельского поселения Мостовского района концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее также - решение).

2. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Губское  сельское  поселение Мостовского района, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств, на основании решений администрации Губского сельского поселения Мостовского района о заключении концессионных соглашений (далее – решение о концессионном соглашении), принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципальных  программ Губского сельского поселения Мостовского района на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае если срок создания (реконструкции) и (или) использования (эксплуатации) концессионером объекта концессионного соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы Губского сельского поселения Мостовского района в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании соответствующего решения администрации Губского сельского поселения Мостовского района о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.

3. Решение администрации  Губского сельского поселения Мостовского района о заключении концессионных соглашений от имени Губского сельского поселения Мостовского района, предусмотренных  пунктом 1 настоящего Порядка, принимается с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в форме постановления администрации Губского сельского поселения Мостовского района.

4. Решением о концессионном соглашении могут предусматриваться несколько объектов концессионного соглашения. В отношении каждого из них должны быть указаны условия, предусмотренные в статье 10 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

5. Подготовка проекта постановления администрации  Губского сельского поселения Мостовского района о заключении концессионных соглашений от имени Губского сельского поселения Мостовского района и его согласование осуществляются администрацией Губского сельского поселения Мостовского района в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации Губского сельского поселения Мостовского района, утвержденной постановлением администрации Губского сельского поселения Мостовского района от 15 июня 2020 г. № 48.
6. Решением о заключении концессионного соглашения устанавливаются:

1) условия концессионного соглашения в соответствии со статьями 10 и 42 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - условия конкурса);

2) критерии конкурса и параметры критериев конкурса;

3) вид конкурса (открытый конкурс или закрытый конкурс);

4) перечень лиц, которым направляются приглашения принять участие в конкурсе, - в случае проведения закрытого конкурса;

5) срок опубликования в официальном издании, размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о проведении открытого конкурса или в случае проведения закрытого конкурса срок направления сообщения о проведении закрытого конкурса с приглашением принять участие в закрытом конкурсе определенным решением о заключении концессионного соглашения лицам;

6) орган, уполномоченный концедентом на:

а) утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной документации;

б) создание конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия), утверждение персонального состава конкурсной комиссии.

7.Решение о заключении концессионного соглашения может быть обжаловано в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8. Подлежащие официальному опубликованию в соответствии с Федеральным законом сообщения, в том числе о проведении открытых конкурсов, о внесении изменений в конкурсную документацию, о результатах проведения открытых конкурсов, об объявлении открытых конкурсов несостоявшимися, о заключении концессионного соглашения, в течение 3 рабочих дней подлежат размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на официальном сайте администрации и печатных средствах массовой информации (районная газета «Предгорье»).

Исполняющий обязанности главы

Губского сельского поселения

Мостовского района                                                                                 Т.В.Хадеева